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Riksbanken sætter renten ned og afslutter sit lempelsesforløb 

• Riksbanken nedsætter renten til 1,75% og forventer at holde renten i ro ”i et stykke tid” 

• Beslutningen afspejler midlertidigt forhøjet inflation og en sløv genopretning af væksten 

• Den svenske krone er styrket gennem 2025, og Riksbanken venter en yderligere styrkelse 
 

Riksbanken nedsætter renten med 25bp til 1,75% og forventer samtidig at holde renten uændret ”i et 

stykke tid”, hvis vækst og inflation udvikler sig som ventet. På dagens pressemøde understregede 

centralbankchef Thedéen, at man holder nøje øje med inflationsudviklingen i lyset af den vedvarende 

usikkerhed, der omgærder handelspolitikken og den geopolitiske udvikling. Vi forventer ikke yderli-

gere rentenedsættelser fra Riksbanken i den kommende tid. 

 

Riksbankens opdaterede prognose peger på en lidt højere inflation i 2025 som følge af midlertidige 

faktorer, men til gengæld en noget lavere inflation i 2026 og 2027, blandt andet på grund af en midler-

tidig halvering af fødevaremomsen. Vækstbilledet er lidt svagere efter et skuffende første halvår af 

2025 med svag indenlandsk forbrugsvækst. Men stigende erhvervstillid, faldende renter, skattelettel-

ser og stigende reallønninger ventes at drive opsvinget fra 2026.  

 

Den svenske krone er styrket gennem året som helhed, og Riksbanken forventer en yderligere styr-

kelse af kronen den kommende tid, hvilket dæmper inflationsudviklingen. Riksbankens rentebane lig-

ger nu helt flad, men dog med en lille stigning i 4. kvartal 2026 for at modgå stigende inflation, når 

økonomien til den tid forventes at være tilbage i ligevægt. 

 

Inflation på 3% i august – dog midlertidige forhold Arbejdsmarkedet udvikler sig svagere end forventet 
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DISCLOSURE OG DISCLAIMER 

Dette materiale er udarbejdet af Nykredit Markets, der er en del af Nykredit Bank A/S. Nykredit Bank A/S er en 

finansiel virksomhed, der er under tilsyn af Finanstilsynet. 

Materialet blev færdiggjort og første gang frigivet til distribution på den på forsiden af analysen angivne dato. 
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